ASTM A513/A513M-2012  电阻焊碳钢及合金钢机械用管材的标准规范
 1
ASTM A513/A513M – 12
电阻焊碳钢及合金钢机械用管材的
标准规范
（中文版）
Standard Specification for
Electric-Resistance-Welded Carbon

④
Fed. Std. No. 123  民用机构发货标志
3. 订货须知
3.1 符合本标准材料的订货单应按需要包括下列各项，充分地说明需要的材料：
3.1.1 数量（英尺，米或根数）。
3.1.2 材料名称（电阻焊碳钢或合金钢管材）。
3.1.3 类型，说明及代码字符（见第 1 节及 12）。
3.1.4 热处理状态（见 12.2）。
3.1.5 表面光亮状态（见 12.3）。
3.1.6 级别号，如有需要（见第 5 节）。
3.1.7 化学分析及成品分析报告，如有需要（见第 6 及第 7 节）。
3.1.8 单独的补充要求，如有需要（S1 到 S10）。
③ 可从美国国家标准学会（ANSI）获得，地址：25 W. 43rd St., 4th Floor, New York, NY 10036,
④可从美国 NPODS 协会的标准化文件订购处获得，地址：Bldg. 4 Section D, 700 Robbins Ave., Philadelphia, PA
19111-5094, Attn: NPODS。
ASTM A513/A513M-2012  电阻焊碳钢及合金钢机械用管材的标准规范
 3
3.1.9 横截面（圆形、正方形、矩形及特殊形状）。
3.1.10 尺寸，圆形管材的外径、内径及壁厚（见 8.1 和 8.2），或正方形及矩形的外侧尺寸及
壁厚以及圆角半径，如有需要（见 9.1 和 9.2）。
3.1.11 钢管厂生产的不定尺及定尺的圆形管材（见 8.3），以及规定长度的正方形及矩形管材
（见 9.4）。
3.1.12 圆形管材切割的垂直度，如有要求（见 8.4）。
3.1.13 去除毛刺，如有要求（见 11.2）。
3.1.14 防护涂层（见 14.1）。
3.1.15 特殊包装（见 17.1）。
3.1.16 标准号。
3.1.17 最终用途。
3.1.18 特殊要求。
3.1.19 特殊标志（第 16 节）。
3.1.20 直度试验方法（见 8.5 和 9.6）。
4. 材料和制造
4.1 钢可以由任何工艺生产。
4.2 如果采购方要求特殊形式的熔炼方法，则在采购订单中注明。
4.3 一次熔炼可包括单独的脱气或精炼过程，亦可继以二次熔炼，例如电渣重熔或真空电弧
熔炼。如采用二次熔炼，炉号的定义是从一个一次熔炼炉号重熔的所有钢锭。
4.4 钢可以是浇注或者连铸的。当不同等级的钢相继连铸时，需要对过渡段材料加以识别。
钢管厂应采用分离不同等级的钢的可靠方法以去除过渡段材料。
4.5 管子采用电阻焊工艺制造，并且按规定由热轧或冷轧钢制造。
5. 化学成分
5.1 钢须符合表 1 或表 2（见规范 A1040）中规定的化学成分。如果并未规定级别，可提供
MT 1010 到 MT 1020 级钢。可对钢进行除所列以外的化学分析。为了确定其可行性，采购
方应与生产厂商议。
5.2 当按本标准订购碳钢级别时，要求添加任何非表 1 及表 2 中对订购钢的级别所列的元素
来提供特殊要求的合金钢乃是不允许的。
北京文心雕语翻译有限公司
Beijing Lancarver Translation Inc.
完整版本请在线下单
或咨询：
TEL: 400-678-1309
QQ: 19315219
线下付款方式：
1.  对公账户：
单位名称：北京文心雕语翻译有限公司
开  户  行：中国工商银行北京清河镇支行
账       号：0200 1486 0900 0006 131
2.  支付宝账户：info@lancarver.com
注:  付款成功后，请预留电邮，完整版本将在一个工作日内通过电子 PDF 或
Word 形式发送至您的预留邮箱，如需索取发票，下单成功后的三个工作日内安